
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

РЕШЕНИЕ 
 
 
 

15.04.2021                                                                                                                         № 39 
 
 

Об исполнении бюджета сельского  
поселения «Село Воскресенск»  
за  2020 год 
 

В соответствии с частью 5 статьи 264.2  Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, частью 6 статьи 52 Федерального Закона Российской Федерации от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», 

Сельская Дума решила: 
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год по 

доходам в сумме 6 755 596,82 рублей, расходам в сумме  5 730 890,67 рублей с 
профицитом бюджета  в сумме  1 024 706,15 рублей.  

2. Утвердить исполнение доходов бюджета сельского поселения за 2020 год по 
кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению №1. 

3.  Утвердить исполнение расходов бюджета сельского поселения за 2020 год  по 
ведомственной структуре расходов бюджета согласно  приложению № 2. 

4.  Утвердить исполнение расходов бюджета сельского поселения за 2020 год по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 3. 

5. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета      
сельского поселения за 2020 год по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов согласно приложению № 4. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит  
официальному опубликованию. 

 
 

Глава сельского поселения                                                               А.А. Шильников 
 
 
 
 
 

С Е Л Ь С К А Я    Д У М А 
муниципального образования «Сельское поселение 

«Село Воскресенск»      Кировского района 
 



Приложение №1        

                                                                                                         к решению Сельской Думы 
                                                                                                         сельского поселения «Село Воскресенск» 

                                                            №39  от  15.04.2021 

Исполнение доходов бюджета сельского поселения 
"Село Воскресенск" за  2020 год по кодам 

классификации доходов бюджетов  

    

 

(рублей)      

Наименование показателя 
Код бюджетной 
классификации 

Испол
нено       

        НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

00010000000000000000 1 203 
865,82      

          Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

00311105025100000120 7 
245,00 

     

          Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227,227 и 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации. 

18210102010011000110 147 
045,74 

     

          Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

18210102010012100110 2,07 

     

          Налог на доходы физических 
лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

18210102030011000110 147,60 

     

          Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

18210102030012100110 1,67 

     

          Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

18210102030013000110 10,00 

     

          Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения  
доходы 

18210501011011000110 401 
073,05 

     



 
                                     Приложение №2 

                                                         к решению Сельской Думы 

     
              сельского поселения 
               "Село Воскресенск" 

       №  39 от 15.04.2021 

        

   Исполнение расходов бюджета сельского поселения  "Село Воскресенск" 
 по ведомственной структуре расходов бюджета за  2020 год  

     (рублей) 

Наименование показателей  
РБ
С 

Разде
л-

подра
здел 

Целе
вая 

стать
я 

Групп
ы и 

подгру
ппы 

видов 
расход

ов 

Бюджетн
ые 

ассигнова
ния в 

соответств
ии с 

решением 
Сельской 
Думы от 

26.12.2019 
№133 (в 

ред. 
решения 
Сельской 
Думы от 

24.12.2020 
№26) 

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной 
бюджетной 
росписью 
расходов 

Испо
лнено  

% 
исполнен

ия 

1 2 3 4 5 6   7 8 
Администрация  
(исполнительно-
распорядительный орган) 
сельского поселения "Село 
Воскресенск" 

003       7 227 
645,46 

7 227 645,46 5 730 
890,6

7 

79% 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

003 0100     2 080 
782,00 

2 080 782,00 1 751 
414,5

0 

84% 

    Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

003 0104     1 975 
000,00 

1 975 000,00 1 656 
632,5

0 

84% 

      Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы сельского поселения 
"Село Воскресенск" 

003 0104 54 0 
00 

0000
0 

  1 975 
000,00 

1 975 000,00 1 656 
632,5

0 

84% 

          Основное мероприятие 
"Обеспечение функционирования 
органов местного 
самоуправления сельского 
поселения" 

003 0104 54 0 
01 

0000
0 

  1 975 
000,00 

1 975 000,00 1 656 
632,5

0 

84% 

            Глава местной 
администрации (исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования) 

003 0104 54 0 
01 

4903
0 

  697 966,90 697 966,90 655 
930,9

8 

94% 

              Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

003 0104 54 0 
01 

4903
0 

100 697 966,90 697 966,90 655 
930,9

8 

94% 



органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

                Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

003 0104 54 0 
01 

4903
0 

120 697 966,90 697 966,90 655 
930,9

8 

94% 

            Центральный аппарат 003 0104 54 0 
01 

4904
0 

  1 247 
033,10 

1 247 033,10 978 
201,5

2 

78% 

              Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 0104 54 0 
01 

4904
0 

100 932 779,10 932 779,10 708 
165,2

7 

76% 

                Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

003 0104 54 0 
01 

4904
0 

120 932 779,10 932 779,10 708 
165,2

7 

76% 

              Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0104 54 0 
01 

4904
0 

200 304 254,00 304 254,00 264 
872,2

0 

87% 

                Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0104 54 0 
01 

4904
0 

240 304 254,00 304 254,00 264 
872,2

0 

87% 

              Иные бюджетные 
ассигнования 

003 0104 54 0 
01 

4904
0 

800 10 000,00 10 000,00 5 
164,0

5 

52% 

                Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

003 0104 54 0 
01 

4904
0 

850 10 000,00 10 000,00 5 
164,0

5 

52% 

            Благоустройство и 
содержание прилегающей к ФАП 
территории 

003 0104 54 0 
01 

7634
0 

  30 000,00 30 000,00 22 
500,0

0 

75% 

              Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 0104 54 0 
01 

7634
0 

100 30 000,00 30 000,00 22 
500,0

0 

75% 

                Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

003 0104 54 0 
01 

7634
0 

120 30 000,00 30 000,00 22 
500,0

0 

75% 

    Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

003 0107     94 782,00 94 782,00 94 
782,0

0 

100% 

      Непрограммные расходы 
бюджетов сельских поселений 

003 0107 96 0 
00 

0000
0 

  94 782,00 94 782,00 94 
782,0

0 

100% 



            Мероприятия по 
организации проведения выборов 

003 0107 96 0 
00 

4961
0 

  94 782,00 94 782,00 94 
782,0

0 

100% 

              Иные бюджетные 
ассигнования 

003 0107 96 0 
00 

4961
0 

800 94 782,00 94 782,00 94 
782,0

0 

100% 

                Специальные расходы 003 0107 96 0 
00 

4961
0 

880 94 782,00 94 782,00 94 
782,0

0 

100% 

    Другие общегосударственные 
вопросы 

003 0113     11 000,00 11 000,00 0,00 0% 

      Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы сельского поселения 
"Село Воскресенск" 

003 0113 54 0 
00 

0000
0 

  11 000,00 11 000,00 0,00 0% 

          Основное мероприятие 
"Управление имущественным 
комплексом и объектами 
земельных отношений" 

003 0113 54 0 
02 

0000
0 

  11 000,00 11 000,00 0,00 0% 

            Управление имуществом, 
находящимся в собственности 
поселения и его содержание 

003 0113 54 0 
02 

4543
0 

  11 000,00 11 000,00 0,00 0% 

              Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0113 54 0 
02 

4543
0 

200 11 000,00 11 000,00 0,00 0% 

                Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0113 54 0 
02 

4543
0 

240 10 000,00 11 000,00 0,00 0% 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 003 0200     95 180,00 95 180,00 95 
180,0

0 

100% 

    Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

003 0203     95 180,00 95 180,00 95 
180,0

0 

100% 

      Непрограммные расходы 
федеральных органов 
исполнительной власти 

003 0203 99 0 
00 

0000
0 

  95 180,00 95 180,00 95 
180,0

0 

100% 

        Непрограммные расходы 003 0203 99 9 
00 

0000
0 

  95 180,00 95 180,00 95 
180,0

0 

100% 

            Осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

003 0203 99 9 
00 

5118
0 

  95 180,00 95 180,00 95 
180,0

0 

100% 

              Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 0203 99 9 
00 

5118
0 

100 95 180,00 95 180,00 95 
180,0

0 

100% 

                Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

003 0203 99 9 
00 

5118
0 

120 95 180,00 95 180,00 95 
180,0

0 

100% 



  НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

003 0300     300 200,00 300 200,00 300 
157,0

0 

100% 

    Обеспечение пожарной 
безопасности 

003 0310     300 200,00 300 200,00 300 
157,0

0 

100% 

      Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на 
территории сельского поселения 
"Село Воскресенск" 

003 0310 10 0 
00 

0000
0 

  300 200,00 300 200,00 300 
157,0

0 

100% 

          Основное мероприятие 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопастности" 

003 0310 10 0 
01 

0000
0 

  300 200,00 300 200,00 300 
157,0

0 

100% 

            Реализация мероприятий 
направленных на укрепление 
пожарной безопасности в 
сельском поселении 

003 0310 10 0 
01 

4101
0 

  59 050,00 59 050,00 59 
007,0

0 

100% 

              Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0310 10 0 
01 

4101
0 

200 59 050,00 59 050,00 59 
007,0

0 

100% 

                Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0310 10 0 
01 

4101
0 

240 59 050,00 59 050,00 59 
007,0

0 

100% 

            Возмещение из средств 
местного бюджета части 
расходов автономной 
некоммерческой организации 
"Кировская межмуниципальная 
пожарная охрана" по 
осуществлению уставной 
деятельности 

003 0310 10 0 
01 

4102
0 

  241 150,00 241 150,00 241 
150,0

0 

100% 

              Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

003 0310 10 0 
01 

4102
0 

600 241 150,00 241 150,00 241 
150,0

0 

100% 

                Субсидии 
некоммерческим организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений) 

003 0310 10 0 
01 

4102
0 

630 241 150,00 241 150,00 241 
150,0

0 

100% 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

003 0400     478 832,00 478 832,00 405 
337,7

8 

85% 

    Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

003 0409     468 832,00 468 832,00 398 
838,7

8 

85% 

      Муниципальная программа 
"Ремонт и содержание 
автомобильных дорог сельского 
поселения "Село Воскресенск" 

003 0409 24 0 
00 

0000
0 

  468 832,00 468 832,00 398 
838,7

8 

85% 

          Основное мероприятие 
"Дорожная деятельность в 
отношении автомобильных 
дорого местного значения в 
границах сельского поселения" 

003 0409 24 0 
01 

0000
0 

  468 832,00 468 832,00 398 
838,7

8 

85% 

            Содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
пользования и искусственных 
дорожных сооружений 

003 0409 24 0 
01 

4242
0 

  175 000,00 175 000,00 105 
006,7

8 

60% 



              Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 
01 

4242
0 

200 175 000,00 175 000,00 105 
006,7

8 

60% 

                Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 
01 

4242
0 

240 175 000,00 175 000,00 105 
006,7

8 

60% 

            Совершенствование и 
развитие сети автомобильных 
дорог муниципального района на 
территории сельских поселений 

003 0409 24 0 
01 

7653
0 

  293 832,00 293 832,00 293 
832,0

0 

100% 

              Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 
01 

7653
0 

200 293 832,00 293 832,00 293 
832,0

0 

100% 

                Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 
01 

7653
0 

240 293 832,00 293 832,00 293 
832,0

0 

100% 

    Другие вопросы в области 
национальной экономики 

003 0412     10 000,00 10 000,00 6 
499,0

0 

65% 

      Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы сельского поселения 
"Село Воскресенск" 

003 0412 54 0 
00 

0000
0 

  10 000,00 10 000,00 6 
499,0

0 

65% 

          Основное мероприятие 
"Управление имущественным 
комплексом и объектами 
земельных отношений" 

003 0412 54 0 
02 

0000
0 

  10 000,00 10 000,00 6 
499,0

0 

65% 

            Осуществление 
мероприятий в целях 
распоряжения земельными 
участками 

003 0412 54 0 
02 

4545
0 

  10 000,00 10 000,00 6 
499,0

0 

65% 

              Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0412 54 0 
02 

4545
0 

200 10 000,00 10 000,00 6 
499,0

0 

65% 

                Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0412 54 0 
02 

4545
0 

240 10 000,00 10 000,00 6 
499,0

0 

65% 

  ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

003 0500     2 495 
651,46 

2 495 651,46 1 422 
134,3

9 

57% 

    Жилищное хозяйство 003 0501     17 400,00 17 400,00 16 
072,5

0 

92% 

      Муниципальная программа 
"Устойчивое развитие 
территории сельского поселения 
"Село Воскресенск" 

003 0501 25 0 
00 

0000
0 

  17 400,00 17 400,00 16 
072,5

0 

92% 

          Основное мероприятие 
"Повышение качества 
функционирования социальной и 
инженерной инфраструктуры" 

003 0501 25 0 
01 

0000
0 

  17 400,00 17 400,00 16 
072,5

0 

92% 

            Мероприятия по 
содержанию жилищного фонда 

003 0501 25 0 
01 

4252
0 

  17 400,00 17 400,00 16 
072,5

0 

92% 

              Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0501 25 0 
01 

4252
0 

200 17 400,00 17 400,00 16 
072,5

0 

92% 



                Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0501 25 0 
01 

4252
0 

240 17 400,00 17 400,00 16 
072,5

0 

92% 

    Благоустройство 003 0503     2 478 
251,46 

2 478 251,46 1 406 
061,8

9 

57% 

      Муниципальная программа 
"Комплексное благоустройство 
территории сельского поселения 
"Село Воскресенск" 

003 0503 60 0 
00 

0000
0 

  2 478 
251,46 

2 478 251,46 1 406 
061,8

9 

57% 

          Основное мероприятие 
"Мероприятия по благоустройсту 
сельского поселения" 

003 0503 60 0 
01 

0000
0 

  2 478 
251,46 

2 478 251,46 1 406 
061,8

9 

57% 

            Содержание и ремонт 
уличного освещения 

003 0503 60 0 
01 

4601
0 

  750 000,00 750 000,00 531 
231,2

2 

71% 

              Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 
01 

4601
0 

200 750 000,00 750 000,00 531 
231,2

2 

71% 

                Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 
01 

4601
0 

240 750 000,00 750 000,00 531 
231,2

2 

71% 

            Создание и обустройство 
мест отдыха населения 

003 0503 60 0 
01 

4603
0 

  345 500,00 345 500,00 185 
500,0

0 

54% 

              Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 
01 

4603
0 

200 345 500,00 345 500,00 185 
500,0

0 

0% 

                Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 
01 

4603
0 

240 345 500,00 345 500,00 185 
500,0

0 

0% 

            Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 
сельского поселения 

003 0503 60 0 
01 

4604
0 

  792 860,46 792 860,46 99 
439,6

7 

0% 

              Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 
01 

4604
0 

200 792 860,46 792 860,46 99 
439,6

7 

13% 

                Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 
01 

4604
0 

240 792 860,46 792 860,46 99 
439,6

7 

13% 

            Обеспечение финансовой 
устойчивости муниципальных 
образований Калужской области 

003 0503 60 0 
01 

S025
0 

  589 891,00 589 891,00 589 
891,0

0 

100% 

              Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 
01 

S025
0 

200 589 891,00 589 891,00 589 
891,0

0 

100% 

                Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 
01 

S025
0 

240 589 891,00 589 891,00 589 
891,0

0 

100% 

  КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

003 0800     1 747 
000,00 

1 747 000,00 1 747 
000,0

0 

100% 



    Культура 003 0801     1 747 
000,00 

1 747 000,00 1 747 
000,0

0 

100% 

      Муниципальная программа 
"Устойчивое развитие 
территории сельского поселения 
"Село Воскресенск" 

003 0801 25 0 
00 

0000
0 

  1 747 
000,00 

1 747 000,00 1 747 
000,0

0 

100% 

          Основное мероприятие 
"Создание условий для 
сохранения и развития 
культурного и спортивного 
потенциала населения" 

003 0801 25 0 
02 

0000
0 

  1 747 
000,00 

1 747 000,00 1 747 
000,0

0 

100% 

            Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей поселения 
услугами организацией культуры 

003 0801 25 0 
02 

4915
0 

  1 747 
000,00 

1 747 000,00 1 747 
000,0

0 

100% 

              Межбюджетные 
трансферты 

003 0801 25 0 
02 

4915
0 

500 1 747 
000,00 

1 747 000,00 1 747 
000,0

0 

100% 

                Иные межбюджетные 
трансферты 

003 0801 25 0 
02 

4915
0 

540 1 747 
000,00 

1 747 000,00 1 747 
000,0

0 

100% 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 1000     30 000,00 30 000,00 9 
667,0

0 

32% 

    Пенсионное обеспечение 003 1001     30 000,00 30 000,00 9 
667,0

0 

32% 

      Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы сельского поселения 
"Село Воскресенск" 

003 1001 54 0 
00 

0000
0 

  30 000,00 30 000,00 9 
667,0

0 

32% 

          Основное мероприятие 
"Обеспечение функционирования 
органов местного 
самоуправления сельского 
поселения" 

003 1001 54 0 
01 

0000
0 

  30 000,00 30 000,00 9 
667,0

0 

32% 

            Выплата ежемесячной 
социальной выплаты к пенсии 
лицам, замещавшим 
муниципальные должности 
муниципальной службы 

003 1001 54 0 
01 

4541
0 

  30 000,00 30 000,00 9 
667,0

0 

32% 

              Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 

003 1001 54 0 
01 

4541
0 

300 30 000,00 30 000,00 9 
667,0

0 

32% 

                Публичные 
нормативные социальные 
выплаты гражданам 

003 1001 54 0 
01 

4541
0 

310 30 000,00 30 000,00 9 
667,0

0 

32% 

Итого         

7 227 
645,46 

7 227 645,46 5 730 
890,6

7 

79% 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                 Приложение №3 
                                                                                                                                     к решению Сельской Думы 

                                                                                                                              сельского поселения «Село Воскресенск» 
                         № 39 от 15.04.2021 

Исполнение расходов бюджета сельского поселения «Село Воскресенск» за  2020 год по 
разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов 

(рублей) 

                 Приложение №3 

Разде
л, 

подра
здел 

Бюджетные 
ассигнования 

в 
соответствии 
с решением 
Сельской 
Думы от 

26.12.2019 
№133 (в ред. 

решения 
Сельской 
Думы от 

24.12.2020 
№26) 

Бюджетные 
ассигнования 

в 
соответствии 
с уточненной 
бюджетной 
росписью 
расходов 

Исполнено  
% 

исполнения 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0100 2 080 
782,00 

2 080 
782,00 

1 751 
414,50 

84% 

      Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0104 1 975 000,00 1 975 000,00 1 656 
632,50 

84% 

      Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

0107 94 782,00 94 782,00 94 782,00 100% 

      Другие общегосударственные вопросы 0113 11 000,00 11 000,00 0,00 0% 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 95 180,00 95 180,00 95 180,00 100% 

      Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

0203 95 180,00 95 180,00 95 180,00 100% 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 300 200,00 300 200,00 300 157,00 100% 

      Обеспечение пожарной безопасности 0310 300 200,00 300 200,00 300 157,00 100% 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 478 832,00 478 832,00 405 337,78 85% 

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 468 832,00 468 832,00 398 838,78 85% 

      Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412 10 000,00 10 000,00 6 499,00 65% 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500 2 495 
651,46 

2 495 
651,46 

1 422 
134,39 

57% 

      Жилищное хозяйство 0501 17 400,00 17 400,00 16 072,50 92% 

      Благоустройство 0503 2 478 251,46 2 478 251,46 1 406 
061,89 

57% 

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 747 
000,00 

1 747 
000,00 

1 747 
000,00 

100% 

      Культура 0801 1 747 000,00 1 747 000,00 1 747 
000,00 

100% 

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 30 000,00 30 000,00 9 667,00 32% 
      Пенсионное обеспечение 1001 30 000,00 30 000,00 9 667,00 32% 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 
7 227 

645,46 
7 227 

645,46 
5 730 

890,67 
79% 

 



 
Приложение №4 

к решению Сельской Думы 
                                                                                                                            сельского поселения "Село Воскресенск" 

 от  15.04.2021  №39 

 

Исполнение источников  финансирования  дефицита  бюджета   сельского поселения "Село 
Воскресенск" за  2020 год  

(рублей) 

Наименование  
Код бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

решением 
Сельской 
Думы от 

26.12.2019 
№133 (в ред. 

решения 
Сельской 
Думы от 

24.12.2020 
№26) 

Бюджетные 
ассигнования 

в 
соответствии 
с уточненной 
бюджетной 
росписью 
расходов 

Исполнено  

          

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 000  570 169,46 570 169,46 -1 024 706,15 

          

ИТОГО источников внутреннего финансирования 
дефицита 

570 169,46 570 169,46 -1 024 706,15 

 


